
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240207

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA B M MATTEUCCI EPP
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 848,76 (oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e 
seis centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 07 de março de 2024.

Protocolo: 1069297

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240208

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO
CONTRATADA B M MATTEUCCI EPP
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 2.052,72 (dois mil, cinquenta e dois reais e setenta e 
dois centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 07 de março de 2024.

Protocolo: 1069298

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180461
ORIGEM: CONTRATO nº 20180461

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-005SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: MUIRAQUITÂ ARTES DA AMAZÔNIA EIRELI.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA C, Nº 500. NO BAIR-
RO CIDADE NOVA, PARA FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚ-
BLICA DO ESTADO NESTE MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 283.500,00 (duzentos e oitenta e três 
mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Setembro de 2018 a 20 de De-
zembro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 1.424.430,00 (Um milhão, quatro-
centos e vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 20 de Setembro de 2018 a 31 de 
Dezembro de 2024.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: 9 (nove) MESES e 11 (onze) DIAS (20 de 
Março de 2024 a 31 de Dezembro de 2024), E O VALOR de R$ 177.030,00 
(cento e setenta e sete mil, e trinta reais).
DATA DO ADITIVO: 18/03/2024.

Protocolo: 1069439

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2023 
- PMPD - SRP, Processo n° 050.2023, Objeto. Registro de Preço Visando 
Futura e Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de peças para a 
Manutenção e reparo dos Veículos leves, utilitários e maquinas pesadas da 
prefeitura municipal e todos Fundos/Secretarias do município de Pau D´ar-
co/PA, Homologado as empresas: T S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA inscrita 
no CNPJ sob o nº 15.185.368/0001 - 49, com o valor de R$ 39.450,00(Trin-
ta e Nove Mil e Quatrocento e Cinquenta Reais), NHJ EMPREENDIMENTOS E 
CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.811.752/0001 - 68, com o valor de 
R$ 997.810,23 (Novecentos e Noventa e Sete Mil e Oitocentos e Dez Reais 
e Vinte e Três), GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ 
sob o nº 46.853.521/0001 - 92, com o valor de R$ 859.305,59 (Oitocentos 
e Cinquenta e Nove Mil e Quinhentos e Cinco Reais e Cinquenta e Nove 
Centavos) e a Empresa HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.755.048/0001 - 23, com o valor de R$ 602.585,52 
(Seiscentos e Dois Mil e Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e 
Dois Centavos), com Valor total da licitação R$ 2.499.151,34 (Dois Milhões 
e Quatrocentos e Noventa e Nove Mil e Cento e Cinquenta e Um Reais e 
Trinta e Quatro Centavos), Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Pau 
D´arco - PA, 04/04/2024, Fredson Pereira da Silva - Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 2024/010 - PMPD. Origem: referente ao 
PREGÃO ELETRONICO Nº 032/2023 - PMPD - SRP, Processo n° 050.2023, 
Objeto. Registro de Preço Visando Futura e Eventual Contratação de Em-
presa para Aquisição de peças para a Manutenção e reparo dos Veículos le-
ves, utilitários e maquinas pesadas da prefeitura municipal e todos Fundos/

Secretarias do município de Pau D´arco/PA, Homologado as empresas: T 
S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 15.185.368/0001 
- 49, com o valor de R$ 39.450,00(Trinta e Nove Mil e Quatrocento e Cin-
quenta Reais), NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 02.811.752/0001 - 68, com o valor de R$ 997.810,23 (Novecentos e 
Noventa e Sete Mil e Oitocentos e Dez Reais e Vinte e Três), GRC DISTRI-
BUIDORA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 46.853.521/0001 
- 92, com o valor de R$ 859.305,59 (Oitocentos e Cinquenta e Nove 
Mil e Quinhentos e Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos) e a Em-
presa HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.755.048/0001 - 23, com o valor de R$ 602.585,52 (Seiscentos e Dois Mil e 
Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos), com Valor 
total da licitação R$ 2.499.151,34 (Dois Milhões e Quatrocentos e Noventa 
e Nove Mil e Cento e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos). 
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pau D´arco - PA. Vigência: 12 
meses. Assinatura: 05/04/2024. Fredson Pereira da Silva - Prefeito Municipal
06/05/2024.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 1069775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO PEGÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2024-005
ONDE SE LÊ: Pregão Presencial nº 9/2024-005 LEIA-SE: Pregão Eletrô-
nico nº 9/2024-005 Publicado no dia 03.05.2024, Diário Oficial do Estado 
do Pará - IOEPA, nº 35.806, página 118. Piçarra - PA, 03 de maio de 2024. 
Pregoeiro - Aldemi Barros Miranda.

Protocolo: 1069777

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230190. Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde CNPJ sob o nº 12.566.342/0001-52. Contratado: 
Gomes & Wanderley - CNPJ 19.056.703/0001-60. Objeto: Contratação de 
Prestação de Serviços Médicos, Para Atender as necessidades do Hospital 
Municipal de Placas/Pa. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original, nos termos do art. 107 da Lei n. 14.133/2021. Vigência: 
01 de maio de 2024 até 31 de agosto de 2024, assinado em 29 de abril de 
2024. O valor do contrato sofrerá acréscimo de R$ 210.004,98 (duzentos e 
dez mil quatro reais e noventa e oito centavos). Sendo assim, o valor total 
do contrato passa a ser de R$ 630.014,94 (seiscentos e trinta mil quatorze 
reais e noventa e quatro centavos) o que corresponde ao acréscimo de 
prazo do valor contratual. Ordenador responsável: Gilberto Bianor dos 
Santos Paiva - Sec. Municipal de Saúde.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230191. Contratante Fun-
do Municipal de Saúde CNPJ sob o nº 12.566.342/0001-52. Contratado: 
Edson Alves Ferreira Filho, CPF 587.962.152-91. Objeto: Contratação de 
Prestação de Serviços Médicos, Para Atender as necessidades do Hospital 
Municipal de Placas/Pa. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato original, nos termos do art. 107 da Lei n. 14.133/2021. Vigência: 
01 de maio de 2024 até 31 de agosto de 2024, assinado em 29 de abril 
de 2024. O valor do contrato sofrerá acréscimo de R$36.771,30 (trinta e 
seis mil setecentos e setenta e um reais e trinta centavos). Sendo assim, o 
valor total do contrato passa a ser de R$ 110.313,90 (cento e dez mil tre-
zentos e treze reais e noventa centavos), o que corresponde ao acréscimo 
de prazo do valor contratual. Ordenador responsável: Gilberto Bianor 
dos Santos Paiva - Sec. Municipal de Saúde.

Protocolo: 1069783

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Aviso de Licitação da Concorrência Publica nº 001/2024, 
circulada no D.O.U seção 3 pág. 257 dia 03/05/2024 e na IOEPA dia 
03/05/2024 pág. 1118. ONDE SE LÊ: A audiência pública ocorrerá no dia 
10 de junho de 2024, ás 09:00 Horas, horário de Brasília, Local: www.
comprasnet.gov.br modo aberto. A integra do edital poderá ser adquirida 
no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
LEIA - SE: A audiência pública ocorrerá no dia 11 de junho de 2024, ás 
09:00 Horas, horário de Brasília, Local: www.comprasnet.gov.br modo 
aberto. A integra do edital poderá ser adquirida no portal da transparência 
https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane N. F. Kostov - 
Agente de Contratação.


